[image: ]

О Плане законопроектных работ Правительства Республики Казахстан на 2015 год
Постановление Правительства Республики Казахстан от 31 декабря 2014 года № 1421
[bookmark: z1]

      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить прилагаемый План законопроектных работ Правительства Республики Казахстан на 2015 год (далее - План).

      2. Координацию законопроектной работы Правительства Республики Казахстан и контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Министерство юстиции Республики Казахстан.

      3. Государственным органам-разработчикам законопроектов, предусмотренных Планом, представлять законопроекты в Министерство юстиции Республики Казахстан не позднее 1 числа месяца, определенного Планом, и Правительство Республики Казахстан не позднее 20 числа месяца, определенного Планом.

      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.
      Премьер-Министр

      Республики Казахстан                       К. Масимов

Утвержден

постановлением Правительства

Республики Казахстан

31 декабря 2014 года № 1421

                                 План

       законопроектных работ Правительства Республики Казахстан

                            на 2015 год
      Сноска. План с изменениями, внесенными постановлениями Правительства РК от 10.04.2015 № 218; от 23.06.2015 № 471; от 30.06.2015 № 497; от 17.07.2015 № 546; от 23.07.2015 № 560; от 07.08.2015 № 614; от 30.10.2015 № 867; от 12.11.2015 № 894; от 19.11.2015 № 922; от 09.12.2015 № 980; от 25.12.2015 № 1062; от 18.02.2016 № 75.
	№ п/ п
	Наименование законопроекта
	Государст-

венный орган-разработчик
	Срок представления
	Лицо, ответственное за качественную разработку и своевременное внесение законопроектов

	Минюст
	Правительство
	Парламент

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Об арбитраже
	МЮ
	Январь
	Январь
	Март
	Баймолдина З.Х.

	2
	О внесении изменений и дополнений в некоторые законодательные акты Республики Казахстан по вопросам арбитража
	МЮ
	Январь
	Январь
	Март
	Баймолдина З.Х.

	3
	О судебно-экспертной деятельности в Республике Казахстан
	МЮ
	Январь
	Январь
	Март
	Абдирайым Б.Ж.

	4
	О внесении изменений в Кодекс  Республики Казахстан «О здоровье народа и системе здравоохранения»
	МЮ
	Январь
	Январь
	Март
	Абдирайым Б.Ж.

	5
	0 внесении изменений и дополнений в некоторые законодательные акты Республики Казахстан по вопросам противодействия легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма
	МФ
	Январь
	Февраль
	Апрель
	Тенгебаев A.M.

	6
	О внесении изменений и дополнений в Конституционный закон Республики Казахстан «О судебной системе и статусе судей Республики Казахстан»
	ВС

(по согласованию)
	Январь
	Февраль
	Апрель
	Испанов И.С.

	7
	О внесении изменений и дополнений в некоторые законодательные акты Республики Казахстан по вопросам пенсионного обеспечения
	МЗСР
	Январь
	Февраль
	Апрель
	Жакупова С.К.

	8
	О внесении изменений и дополнений в некоторые законодательные акты Республики Казахстан по вопросам перехода Республики Казахстан к «зеленой экономике»
	МЭ
	Февраль
	Март
	Май
	Ахсамбиев Т.А.

	9
	О внесении изменений и дополнений в некоторые законодательные акты Республики Казахстан по вопросам неработающих кредитов и активов банков второго уровня, оказания финансовых услуг и деятельности финансовых организаций и Национального Банка Республики Казахстан
	НБ

(по согласованию)
	Февраль
	Март
	Май
	Кожахметов К.Б.

	10
	Исключен постановлением Правительства РК от 23.07.2015 № 560.

	11
	О внесении изменений и дополнений в некоторые законодательные акты Республики Казахстан по вопросам деятельности неправительственных организаций в Республике Казахстан
	МКС
	Март
	Апрель
	Июнь
	Азильханов М.А.

	12
	Исключена постановлением Правительства РК от 17.07.2015 № 546.

	13
	О внесении изменений и дополнений в некоторые законодательные акты Республики Казахстан по вопросам совершенствования гражданского законодательства
	МЮ
	Март
	Апрель
	Июнь
	Баймолдина З.Х.

	14
	О внесении изменений и дополнений в некоторые законодательные акты Республики Казахстан по экологическим вопросам
	МЭ
	Март
	Апрель
	Июнь
	Ахсамбиев Т.А.

	15
	Исключена постановлением Правительства РК от 30.06.2015 № 497.

	16
	0 внесении изменений и дополнений в некоторые законодательные акты Республики Казахстан по вопросам защиты прав потребителей
	МНЭ
	Март
	Апрель
	Июнь
	Жаксылыков Т.М.

	17
	О внесении изменений и дополнений в некоторые законодательные акты Республики Казахстан по вопросам культуры и историко-культурного наследия
	МКС
	Март
	Май
	Июль
	Ахмедьяров Г.А.

	18
	О внесении изменений и дополнений в некоторые законодательные акты Республики Казахстан по вопросам космической деятельности
	МИР
	Апрель
	Май
	Июль
	Сагадиев Е.К.

	18-1
	О внесении изменений и дополнений в некоторые законодательные акты Республики Казахстан по вопросам электроэнергетики
	МЭ
	Февраль
	Апрель
	Август
	Джаксалиев Б.М.

	19
	О внесении изменений и дополнений в некоторые законодательные акты Республики Казахстан по вопросам развития местного самоуправления в Республике Казахстан
	МНЭ
	Апрель
	Июнь
	Август
	Ускенбаев К.А.

	20
	О внесении изменений и дополнений в некоторые законодательные акты Республики Казахстан по вопросам обеспечения безопасности при проведении спортивно-массовых, культурно-зрелищных и других мероприятий
	МВД
	Май
	Июнь
	Август
	Тургумбаев Е.З.

	21
	О гарантированном трансферте из Национального фонда республики Казахстан на 2016-2018 годы
	МНЭ
	Август
	Август
	Август
	Кусаинов М.А.

	22
	0 республиканском бюджете на 2016-2018 годы
	МФ
	Август
	Август
	Август
	Кармазина Л.М.

	23
	О внесении изменений и дополнений в некоторые законодательные акты Республики Казахстан по вопросам социальной защиты населения
	МЗСР
	Июль
	Август
	Октябрь
	Жакупова С.К.

	24
	Исключена постановлением Правительства РК от 30.10.2015 № 867

	25
	О внесении изменений и дополнений в некоторые законодательные акты Республики Казахстан по вопросам оказания государственных услуг
	МНЭ
	Август
	Сентябрь
	Ноябрь
	Абылкасымова М.Е.

	26
	О почте
	МИР
	Август
	Сентябрь
	Ноябрь
	Жумагалиев А.К.

	27
	О внесении изменений и дополнений в некоторые законодательные акты Республики Казахстан по вопросам почты
	МИР
	Август
	Сентябрь
	Ноябрь
	Жумагалиев А.К.

	28
	Исключена постановлением Правительства РК от 12.11.2015 № 894.

	28-1
	Исключена постановлением Правительства РК от 19.11.2015 № 922.

	29
	0 платежах и платежных системах
	НБ

(по согласованию)
	Август
	Октябрь
	Декабрь
	Кусаинов Н.Ж.

	30
	0 внесении изменений и дополнений в некоторые законодательные акты Республики Казахстан по вопросам платежей и платежных систем
	НБ

(по согласованию)
	Август
	Октябрь
	Декабрь
	Кусаинов Н.Ж.

	31
	О занятости населения (новая редакция)
	МЗСР
	Октябрь
	Ноябрь
	Декабрь
	Нурымбетов Б.Б.

	32
	О внесении изменений и дополнений в некоторые законодательные акты Республики Казахстан по вопросам занятости населения
	МЗСР
	Октябрь
	Ноябрь
	Декабрь
	Нурымбетов Б.Б.

	33
	Исключен постановлением Правительства РК от 18.02.2016 № 75

	34
	О коллекторской деятельности
	НБ

(по согласованию)
	Сентябрь
	Октябрь
	Декабрь
	Кожахметов К.Б.

	35
	О внесении изменений и дополнений в некоторые законодательные акты Республики Казахстан по вопросам коллекторской деятельности
	НБ

(по согласованию)
	Сентябрь
	Октябрь
	Декабрь
	Кожахметов К.Б.

	36
	Исключена постановлением Правительства РК от 25.12.2015 № 1062 .

      Примечание: расшифровка аббревиатур:

      МЮ - Министерство юстиции Республики Казахстан

      МФ - Министерство финансов Республики Казахстан

      МНЭ - Министерство национальной экономики Республики Казахстан

      МЭ - Министерство энергетики Республики Казахстан

      МИР - Министерство по инвестициям и развитию Республики Казахстан

      МВД - Министерство внутренних дел Республики Казахстан

      МЗСР - Министерство здравоохранения и социального развития Республики Казахстан

      МСХ - Министерство сельского хозяйства Республики Казахстан

      МКС - Министерство культуры и спорта Республики Казахстан

      МО - Министерство обороны Республики Казахстан

      НБ - Национальный Банк Республики Казахстан

      ВС - Верховный Суд Республики Казахстан

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14